Gestor - MARLENE DANTAS MARTINS / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Av. Juscelino Kubitschek, 589

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVL9BGFHVHN72P1Q2OQLGQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Guaratinga
1 Sexta-feira • 8 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 2850

Prefeitura Municipal de
Guaratinga publica:

 Decreto Nº 025, de 08 de janeiro de 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o cargo em comissão de Diretor (a) Departamento, e dá outras
providências.

 Decreto Nº 026, de 08 de janeiro de 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o cargo em comissão de Assessor (a) Administrativo, e dá outras
providências.

 Decreto Nº 027, de 08 de janeiro de 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o cargo em comissão de Coordenador (a) Pedagógico, e dá
outras providências.

 Decreto Nº 028, de 08 de janeiro de 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o cargo em comissão de Coordenador (a) Pedagógico, e dá
outras providências.

 Decreto Nº 029, de 08 de janeiro de 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o cargo em comissão de Diretor (a) Departamento, e dá outras
providências.

 Decreto Nº 030, de 08 de janeiro de 2021 - Dispõe sobre a nomeação
para o cargo em comissão de Coordenador (a) de Nutrição e
Alimentação, e dá outras providências.

 Decreto Nº 031, de 08 de janeiro de 2021 - Dispõe sobre a nomeação
de para o cargo em comissão de Diretor (a) Escolar, e dá outras
providências.

 Decreto Nº 032, de 08 de janeiro de 2021 - Dispõe sobre a nomeação
de para o cargo em comissão de Diretor (a) de Creche, e dá outras
providências.

 Decreto Nº 033, de 08 de janeiro de 2021 - Dispõe sobre a nomeação
de para o cargo em comissão de Diretor (a) de Creche, e dá outras
providências.

          Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 025, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o
cargo em comissão de Diretor (a)
Departamento, e dá outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º - Fica nomeado (a) o (a) Sr. (a). GILMAR GOMES DA SILVA, para o cargo em
comissão de Diretor (a) de Departamento – CC6, da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratinga/BA, em 08 de janeiro de 2021.

MARLENE DANTAS MARTINS
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVL9BGFHVHN72P1Q2OQLGQ

Sexta-feira
8 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 2850

Decretos

          Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 026, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o
cargo em comissão de Assessor
(a) Administrativo, e dá outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º - Fica nomeado (a) o (a) Sr. (a). JOELMA CÂNDIDO SILVA, para o cargo em
comissão de Assessor (a) Administrativo (a) – CC3, da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratinga/BA, em 08 de janeiro de 2021.

MARLENE DANTAS MARTINS
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVL9BGFHVHN72P1Q2OQLGQ

Sexta-feira
8 de Janeiro de 2021

3 - Ano  - Nº 2850

          Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 027, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o
cargo em comissão de
Coordenador (a) Pedagógico, e dá
outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º - Fica nomeado (a) o (a) Sr. (a). ROSILENE DE JESUS VIEIRA PAZITO, para
o cargo em comissão de Coordenador (a) Pedagógico – CC3, da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratinga/BA, em 08 de janeiro de 2021.

MARLENE DANTAS MARTINS
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVL9BGFHVHN72P1Q2OQLGQ

Sexta-feira
8 de Janeiro de 2021
4 - Ano  - Nº 2850

          Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 028, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o
cargo em comissão de
Coordenador (a) Pedagógico, e dá
outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º - Fica nomeado (a) o (a) Sr. (a). CLERIA PEREIRA SANTOS, para o cargo em
comissão de Coordenador (a) Pedagógico– CC3, da Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratinga/BA, em 08 de janeiro de 2021.

MARLENE DANTAS MARTINS
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVL9BGFHVHN72P1Q2OQLGQ

Sexta-feira
8 de Janeiro de 2021

5 - Ano  - Nº 2850

          Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 029, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o
cargo em comissão de Diretor (a)
Departamento, e dá outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º - Fica nomeado (a) o (a) Sr. (a). MARCOS LEÃO CHAGAS SOARES PITA,
para o cargo em comissão de Diretor (a) de Departamento – CC6, da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratinga/BA, em 08 de janeiro de 2021.

MARLENE DANTAS MARTINS
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVL9BGFHVHN72P1Q2OQLGQ

Sexta-feira
8 de Janeiro de 2021
6 - Ano  - Nº 2850

          Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 030, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação para o
cargo em comissão de
Coordenador (a) de Nutrição e
Alimentação, e dá outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º - Fica nomeado (a) o (a) Sr. (a). RAFAEL ALMEIDA SANTOS, para o cargo
em comissão de Coordenador (a) de Nutrição e Alimentação – CC2, da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratinga/BA, em 08 de janeiro de 2021.

MARLENE DANTAS MARTINS
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVL9BGFHVHN72P1Q2OQLGQ

Sexta-feira
8 de Janeiro de 2021

7 - Ano  - Nº 2850

          Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 031, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação de
para o cargo em comissão de
Diretor (a) Escolar, e dá outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º - Ficam nomeados, para ocupar os cargos em comissão de Diretor (a)
Escolar, da Secretaria Municipal de Educação, os Servidores Infracitados neste
Decreto;

NOME LOCAL SÍMBOLO
Almira Moniz Barreto de Menezes Escola Municipal Wilson Nunes -

Buranhém
CC6

Glaucione Souza Lima Escola Municipal Jovina Pereira
– Monte Alegre

CC5

Maria da Pena Almeida Santos Escola Municipal Renascer 2-
Sede

CC5

Nilson Santos Irênio Escola Municipal Renascer I -
Sede

CC5

Noelma Ramos de Menezes
Santana

Escola Municipal Yeda Barrada
Carneiro- Sede

CC6

Ronildo Ferreira da Cruz Instituto de Educação de
Guaratinga

CC4

Ronimarcia Cardoso Costa Souza Escola Municipal Onilza Góes –
Cajuíta

CC6

Fabiana Pereira dos Reis Escola Municipal Joessy Pereira
dos Santos - Sede

CC5

Luciélia Ferreira Amaral Escola Municipal Eduardo Mota-
São João do Sul

CC5

Maria Greice Fernandes Escola Municipal João Alves
Ferreira- São João do Sul

CC4

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVL9BGFHVHN72P1Q2OQLGQ

Sexta-feira
8 de Janeiro de 2021
8 - Ano  - Nº 2850

          Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
GABINETE DA PREFEITA

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratinga/BA, em 08 de janeiro de 2021.

MARLENE DANTAS MARTINS
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVL9BGFHVHN72P1Q2OQLGQ

Sexta-feira
8 de Janeiro de 2021

9 - Ano  - Nº 2850

          Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 032, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação de
para o cargo em comissão de
Diretor (a) de Creche, e dá outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º - Fica nomeado (a) o (a) Sr. (a). ELIENE PEREIRA DOS SANTOS AMARAL,
para o cargo em comissão de Diretor (a) de Creche – CC6, da Secretaria Municipal
de Educação,

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratinga/BA, em 08 de janeiro de 2021.

MARLENE DANTAS MARTINS
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVL9BGFHVHN72P1Q2OQLGQ

Sexta-feira
8 de Janeiro de 2021
10 - Ano  - Nº 2850

          Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro – Guaratinga - Bahia - CEP: 45.840-000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 033, DE 08 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação de
para o cargo em comissão de
Diretor (a) de Creche, e dá outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º - Fica nomeado (a) o (a) Sr. (a). LUCICLEIA SOUZA DOS SANTOS MARES,
para o cargo em comissão de Diretor (a) de Creche – CC6, da Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratinga/BA, em 08 de janeiro de 2021.

MARLENE DANTAS MARTINS
Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Guaratinga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CVL9BGFHVHN72P1Q2OQLGQ

Sexta-feira
8 de Janeiro de 2021

11 - Ano  - Nº 2850

		2021-01-08T19:32:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.